

معرفی برخی از پایگاه‌های اطلاعاتی لاتین

- ساینس دایرکت (<https://www.sciencedirect.com/>)

سرویس اطلاعات الکترونیکی برای دسترسی به مجلات تمام متن از انتشارات الزویر است، که به وسیله آن به بیش از ۱۷۰۰ مجله علمی، فنی، پزشکی به صورت تمام متن دسترسی پیدا می‌کنید این پایگاه اطلاعاتی شامل منابعی در حوزه‌های مختلف علمی مانند علوم پزشکی، علوم پایه شامل ریاضی، فیزیک، شیمی و ... ، علوم مهندسی شامل برق، کامپیوتر، مکانیک، عمران و، علوم انسانی، علوم اجتماعی، علوم اقتصادی و مدیریتی می‌باشد.

برای دانلود بیش از ۸۰ درصد مقالات ساینس دایرکت به صورت رایگان به وبسایت Lib.yabesh.ir/articles رجوع کنید.

- اشپرینگر (<https://link.springer.com/>)

از قوی‌ترین پایگاه‌های اطلاعاتی با بیش از ۱۵۰ سال سابقه در حوزه‌های مختلف علمی مانند پزشکی، علوم پایه، علوم فنی و مهندسی و علوم کشاورزی است که به چاپ و نشر تعداد زیادی مجله و کتاب می‌پردازد این پایگاه اطلاعاتی سالیانه بیش از ۳۰۰۰ کتاب جدید و ۱۶۰۰ مجله را که به صورت الکترونیکی تمام متن نیز در دسترس می‌باشد را به چاپ می‌رساند. از قابلیت‌های این پایگاه اطلاعاتی امکان جستجو در متن کتاب و جستجوی همزمان در بین کتب و جملات است.

-انجمن مهندسين برق و الكترونیک (www.ieee.org)

این مؤسسه یک کتابخانه دیجیتالی تخصصی با سرویس مبتنی بر وب به نام "xplor" است که در آن حدود ۱۶۰ مجله علمی نمایه می‌شود. در این پایگاه همچنین مقالات بیش از ۱۲۰۰ کنفرانس بین‌المللی نمایه می‌شود و ماهیانه حدود ۲۵۰۰۰ مقاله به مقالات این پایگاه اضافه می‌شود. در واقع انجمن مهندسين برق و الكترونیک با انتشار بیش از یکصد مجله تخصصی و مجموعه مقالات کنفرانس در سال، یکی از معتبرترین بانک‌های اطلاعاتی در حوزه‌های مهندسی و به ویژه مهندسی برق، کامپیوتر و مهندسی پزشکی می‌باشد.

-انتشارات جان وایلی (<https://onlinelibrary.wiley.com/>)

انتشارات wiley در سال ۲۰۱۰ میلادی با راه‌اندازی سرویس مبتنی بر وب خود با عنوان "online library" تعداد ۱۵۰۰ عنوان مجله علمی را نمایه نموده است. همچنین حدود ۱۴۰۰۰ عنوان کتاب نیز از منابع الکترونیکی این پایگاه به شمار می‌رود. انتشارات جان وایلی امکان دسترسی به چند هزار مجله و چند صد هزار مقاله معتبر و با درجه علمی بالا به صورت آنلاین را فراهم کرده است. منابع این پایگاه حوزه متنوعی از علوم پزشکی تا فنی و مهندسی، علوم انسانی، علوم اقتصادی، علوم پایه و علوم کشاورزی و زیستی را شامل می‌شود.

-پروکوئست (www.proquest.com)

مجموعه‌ای شامل پایان‌نامه‌ها، مقالات، نشریات علمی و ... می‌باشد. این مجموعه اطلاعاتی، امکان دسترسی به مقالات و پایان‌نامه‌ها را به صورت چکیده، تمام متن به

همراه تصاویر برای محققین فراهم می‌کند. این پایگاه اطلاعات چند میلیون پایان‌نامه را از چندصد دانشگاه جهان در مقطع تحصیلات تکمیلی پوشش می‌دهد. و در زمینه علوم پزشکی، فنی و مهندسی، علوم انسانی، علوم اقتصادی، علوم اجتماعی و علوم پایه فعالیت می‌کند.

-اسکوپوس (www.scopus.com)

مجموعه بانک اطلاعاتی اسکوپوس از مجموعه بانک‌های استنادی علوم است که در سال ۲۰۰۴ راه‌اندازی شده و توسط شرکت "Elsevier" منتشر می‌شود. این پایگاه بیش از ۲۲۰۰۰ عنوان و ۵۰۰۰ ناشر را پوشش می‌دهد و از آنجایی که به صورت روزانه به‌روز می‌شود این عدد هر لحظه تغییر می‌کند. این بانک اطلاعاتی حیطه‌های علوم شامل علوم زیستی، فناوری، پزشکی، علوم اجتماعی و هنر را در برمی‌گیرد. پیوند مستقیم به متن کامل مقالات، این پایگاه را به یکی از ابزارهای سریع و جامع برای جستجو تبدیل کرده است.

-مؤسسه اطلاعات علمی ISI (<https://clarivate.com/>)

"web of science" یکی از مهم‌ترین پایگاه‌های اطلاعاتی علمی دنیاست که توسط مؤسسه اطلاعات علمی تامسون (Tomson ISI) طراحی شده است. هدف از ایجاد WOS دسترسی محققان، دانشجویان و اساتید به خلاصه مقالات بیش از ۹۲۰۰ ژورنال معتبر علمی با بیش از ۴۵ زبان مختلف دنیا است. یکی از ویژگی‌های این پایگاه، پوشش موضوعی کامل آن است که آن را به ابزاری مناسب جهت جستجوی اطلاعات در تمامی رشته‌ها بخصوص موضوعات بین‌رشته‌ای می‌سازد.